VALOR TOTAL MENSAL POR MUNICÍPIO SEM TAXA 2.107.430,00 126.456.800,00 

VALOR TOTAL ANUAL POR MUNICÍPIO SEM TAXA 25.289.160,00  

06 12 Serv. * 

Taxa de administração (%) 

Obs.: Todos os custos devem ser 

inclusos na taxa de 

administração. 

-2,85%  

(Negativo) 
* 

a) Valor total: R$25.289.160,00 (Vinte e cinco milhões, duzentos e oitenta e nove mil, cento e 

sessenta reais), considerando a taxa de administração de -2,85% (menos dois vírgula oitenta e 

cinco por cento negativos), que incidirá sobre o combustível adquirido; 

b) Os valores acima poderão eventualmente sofrer revisão (aumento ou decréscimos) nas 

seguintes hipóteses:

[...]

preço de mercado; 

f) Nos preços supracitados estão incluídas todas as despesas relativas ao objeto contratado 

(tributos, seguros, encargos sociais, etc.). 

g) Foi estimado para cada um dos 60(sessenta) Municípios consorciados, o valor mensal 

estimado de R$2.107.430,00 (dois milhões, cento e sete mil, quatrocentos e trinta reais). 

Item 

Qtd 

Estimada 

Mensal por 

Município 

Unid. 
Valor Unit. 

SLP (ANP) 
Especificação 

Valor Total mensal 

Estimado por 

Município 

sem taxa 

01 50.000 Litros 3,989 Álcool Combustível (Etanol) 199.450,00 

02 100.000 Litros 5,881 Gasolina Aditivada 588.100,00